508. *Nec levius pulsata, etc.*] Op-  
 pugnatur navis a fluctibus non aliter  
 ac urbs a militibus, quam similitudi-  
 nem servat usque ad ver. 535. *Olim*,  
 fere ; vide ad ix. 170. *Arces*, turres

murorum. *Laceras*, ut eas lacerent,  
 perfringant. Eadem similitudo *I. Trist.*  
 ii. 47 : *Nec levius tabulæ laterum feri-  
 untur ab undis, Quam grave ballistæ  
 mania pulsat onus.*

510. *In cursu*. Quatuor in *cursus* ;  
 unus *cum cursu*. Regii nostri *incurso*.  
 Non vim undarum illustrare vult, sed  
 causam auctæ violentiæ : *sumptis viri-  
 bus* ; vide ad x. 373. Mox conjunge,  
*feri leones, qui eunt, ruunt, feruntur,  
 in arma, nempe in prætenta tela, vena-  
 bula, quæ proprie dicuntur prætendi,*  
 quum iis excipitur bestia irruens ; iii.  
 83 ; viii. 341. Hoc loco vulgo *pro-  
 tenta*. *Ire in aliquem* de hostili im-  
 petu ; vide ad viii. 403. *Se admiserat*,  
 concitato cursu ferebatur ; *Admissæ  
 aquæ*, *Amor.* I. viii. 50. ut *admissus  
 equus* passim : Virgilius, *Æn.* xi. 272.  
*admissis petierunt æthera pennis*. Vul-  
 go *se ventis commiserat*, quam lectio-  
 nem non movendam censet Schira-  
 chius. At nunc de auctis viribus ser-  
 mo est ; itaque præstat utique *admi-  
 serat* (quod habent ambo nostri Regii.)

Pectore in arma feri prætentaque tela leones.  
 Sic ubi se ventis admiserat unda coortis,  
 Ibat in arma ratis, multoque erat altior illis.  
 Jamque labant cunei, spoliataque tegmine ceræ  
 Rima patet, præbetque viam letalibus undis. 515  
 Ecce cadunt largi resolutis nubibus imbres;  
 Inque fretum credas totum descendere cœlum;  
 Inque plagas cœli tumefactum ascendere pontum.  
 Vela madent nimbis; et cum cœlestibus undis 519  
 Æquorææ miscentur aquæ: caret ignibus æther;  
 Cæcaque nox premitur tenebris hiemisque suisque.  
 Discutiunt tamen has, præbentque micantia lumen  
 Fulmina: fulmineis ardescunt ignibus undæ.  
 Dat quoque jam saltus intra cava texta carinæ

*Ventis coortis*, concursibus ventorum interruptis interdum et deinde majore vi redintegratis, ut solet fieri in tempestate. Confer I. Trist. ii. 27. Frustra hic hæsit Burmannus. "Licet hoc verbo, inquit, tanquam proprio utantur Lucretius et alii de ventis, tamen huic loco parum convenire mihi videntur. Nam jamdudum *coorti* erant venti; quare cum secundo Palatino et Francof. præferrem *coactis*; ingruente enim procella, ut in turbine fieri solet, coibant venti, et ab omni parte impugnabant navem." Regii nostri *coortis*. In *arma*, in armamenta.